南交函〔2024〕283号
办理标志：C
关于南安市十八届人大四次会议闭会期间

第342号建议的答复

王燕萍代表：

您提出的市十八届人大四次会议闭会期间第342号的建议收悉。现将办理情况答复如下：

我局一直高度关注美林街道金枝村、松岭村、英山村、梧山光坑村民的公交出行，多次组织美林街道办、武荣公交公司，对创意大道金枝村至梧山光坑路段，公交出行道路通行条件进行现场踏勘。经多次对服务一中江北校区的4路、10路公交线客流观察统计、调研分析，适宜调整10路公交线，从金枝村路段延伸至创意大道梧山光坑。10路公交线已明确创意大道路段沿线站点设置，现碍于金枝村村民大力阻拦，暂时还难以将线路延伸至梧山光坑。

2023年武荣公交公司新增购置50部5.9米新能源公交车，替换了已报废车辆22部、需到清濛开发区加气清洁能源车辆13部，新增投放3条公交快线车辆12部，加密10路公交线车辆1部（原车辆1部）、7路公交线2部（原车辆2部），车辆日间

运行需频繁补电，现有中心市区公交线路用车紧张，已无多余运力新增开通至创意大道梧山光坑的公交线路。
公交是公益属性的民生出行服务，行业面临着供不应求的运力投放压力，公交公司本着尽力而为、量力而行的原则，为南安市区至美林街道沿途群众提供最大化效益的出行服务。我局将积极向多方申请公交财政补贴，全力推进新的公交扶持政策落地出台，弥补公交企业的经营亏损，在原有通乡镇村公交基础上，逐步扩大网络覆盖范围，争取早日覆盖公交线至梧山光坑，让留在家中的老人、孩子享受到公共交通带来的便捷。我们深知所做的工作，与您的期待仍有差距，我局深感歉意！
感谢您对交通运输事业的理解和支持！
分管领导：邱民楷

经办人员：洪明霞

联系电话：86366808

                              南安市交通运输局

                               2024年10月31日

（此件主动公开）

  抄送：市人大代表工作委、市政府督查室。

                                                  （共印8份）
PAGE